
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 
   
 

  
 
 

  

[Geanonimiseerd]  Uw brief van 
 
Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00001VOB24-2 
Aantal bijlagen   
 
Datum 

12 november 2024 

Onderwerp 

Exploitatievergunning van rechtswege voor de activiteiten voor het laten varen van twee 

rondvaartboten in de Haagse Binnenwateren 

 

RECTIFICATIE 

In de rectificatievergunning van 8 augustus 2024 met kenmerk BWT-00001VOB24-1 is onder het 

stukje besluit een termijn van 5 jaar opgenomen voor de duur van de vergunning. Uit nader intern 

onderzoek is gebleken dat het intern beleid is dat exploitatievergunningen voor rondvaartboten 

worden verleend voor onbepaalde tijd. Verder zijn in de rectificatievergunning van 8 augustus 2024 

met kenmerk BWT-00001VOB24-1 regels over de begin- en eindtijden opgenomen en is het gebruiken 

van de vergunning beperkt voor de winterperiode. Hierbij wordt dat gerectificeerd. 

 

AANVRAAG 

Op 3 januari 2024 hebben wij van de [Geanonimiseerd] een aanvraag ontvangen. 

 

Het betreft een aanvraag om een vergunning op grond van artikel 17 van de Verordening op de 

Binnenwateren (hierna: VOB) voor de activiteiten voor het laten varen van twee rondvaartboten in de 

Haagse Binnenwateren. 

 

De maatvoering van beide rondvaartboten zijn als volgt ingediend: 

 

Lengte: 8 meter; 

Breedte: 2 meter; 

Diepte: 0,80 meter. 

 

Lengte: 7 meter; 

Breedte: 2,30 meter; 

Diepgang: 0,65 meter. 

 

BEOORDELING 

De aanvraag is getoetst aan de VOB. Uit de toets is vast komen te staan dat de gevraagde vergunning 

onder voorschriften kan worden verleend. 

 

Advies: 

Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen. 

 

Wij hebben op 15 februari 2024 de aanvraag aan de Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer 

voor advies voorgelegd in het kader van het beheer, onderhoud en exploitatie van de Haagse 

Binnenwateren. 

 



 2 

Op 5 maart 2024 heeft Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer aangegeven akkoord te zijn met 

de gevraagde vergunning onder voorwaarden, zoals vermeld in de voorschriften. 

 

Conclusie: 

Wij zullen de gevraagde vergunning voor een exploitatievergunning voor de activiteiten voor het laten 

varen van twee rondvaartboten in de Haagse Binnenwateren, verlenen. 

Gelet op artikel 17 van de Verordening op de Binnenwateren. 

 

BESLUIT 

Wij besluiten: 

I. aan [Geanonimiseerd]  de gevraagde exploitatievergunning voor de activiteiten voor het 

laten varen van twee rondvaartboten in de Haagse Binnenwateren, te verlenen; 

 

II. dat de twee rondvaartboten, met de navolgende afmetingen onderdeel uitmaakt van deze 

vergunning: 

 

Lengte: 8 meter; 

Breedte: 2 meter; 

Diepte: 0,80 meter. 

 

Lengte: 7 meter; 

Breedte: 2,30 meter; 

Diepgang: 0,65 meter; 

 

III. aan deze vergunning voorschriften te verbinden. 

 

VOORSCHRIFTEN 

 

1. het wijzigingen van bijvoorbeeld de frequentie, de route, afmetingen van Boot Varen Den 

Haag of het anderszins wijzigen van de aanvraag dient gemeld te worden aan de Dienst 

Stadsbeheer en wordt op grond van de gebruiksmogelijkheden van de Haagse binnenwateren 

opnieuw getoetst; 

 

2. vergunninghouder dient rekening te houden met de overige gebruikers van de Haagse 

binnenwateren waaronder woon-/ bedrijfschepen en recreatievaartuigen; 

 

3. deze vergunning is voor onbepaalde tijd verleend, behoudens bevoegdheid van Burgemeester 

en wethouders tot intrekken wegens beëindigen van de exploitatie, overtreding van de 

voorschriften of de Verordening op de Binnenwateren; 

 

4. deze vergunning is bedrijfsgebonden en kan niet worden overgedragen of anderszins worden 

vervreemd; 

 

5. er dient voor het in- en uit laten stappen van gebruikers gebruik gemaakt te worden van de 

door de gemeente gerealiseerde op- en afstap locaties; 

 

6. de exploitant dien zich te houden aan de lokale en landelijke wet- en regelgeving; 

 

7. er dient enkel gebruik gemaakt te worden van de rondvaartboten als aangegeven in de 

vergunning met nummer BWT-00001VOB24. 

 



 3 

Verder wijzen wij vergunninghouder op de volgende zaken: 

 

1. op de aanvraag staat de Poolsterhaven als stalling voor de rondvaartboot. Ondernemer dient 

contact op te nemen met J. van Antwerpen (jose.vanantwerpen@denhaag.nl) voor het huren 

van een ligplaats in de Poolsterhaven. 

 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens deze: 

 

[Geanonimiseerd] 

 

BEZWAARSCHRIFT 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift 

indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in. 

 

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.  

E-mailen kan niet. 

 

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres: 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag,  

AWB / bezwaar. 

Postbus 12 600  

2500 DJ DEN HAAG 

 

Vermeld in uw bezwaarschrift: 

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres; 

de datum en handtekening; 

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het 

besluit mee en noem het kenmerk; 

de argumenten voor bezwaar. 

 

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen. 

 

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag. 
 

 

http://www.denhaag.nl/bezwaar

